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DEPARTAMENTI I ARKITEKTURES 
Dega “Dizajn” 

 

Nr. Parashikim i Aktiviteteve Shkencore/Artistike të Departamentit të 
Arkitekturës për vitin akademik 2018-2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Periudha 

Aktivitete të realizuara   

1 Ekspozitë me punimet e studentëve të Dizajnit në lëndën e "Grafikës". 27 Shtator 2018 

2 Leksion i hapur me temë "Animacioni", i ftuar artisti Shaqir Veseli. 10 Tetor 2018 

3 Aktiviteti "Home Movie Day, Albania" në kuadër të eventit 
ndërkombëtar "Home Movie Day". 20 Tetor 2018 

4 Vizitë studimore në ekspozitën e grafikës "Marc Chagall", në Shqipëri. 27 Tetor 2018 

Aktivitete të parashikuara nga Departamenti i Arkitekturës për vitin 
akademik 2018-2019   

1 Leksion i hapur me fotografin Armand Sallabanda. Semestri i parë 

2 Leksion i hapur me arkitektin Andi Papastefani, me temë 
“Problematikat mbi gjelbërimin dhe planifikim urban në Shqipëri”  Semestri i parë 

3 Ekspozitë me punimet më të mira të studentëve të Dizajnit gjatë 
2018-2019. Semestri i dytë 

4 Leksion i hapur me Prof.Dr. Fisnik Kadiu me teme: "Karakteristikat 
teknike të agregateve për prodhimin e betonit dekorativ" Semestri i dytë 

Aktivitete te parashikuara nga Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe 
Ekonomike    

1 Konferenca e katërt studentore organizuar nga F.SH.A.E  
(Dep. Arkitekturës, Inxhinierisë dhe Ekonomikut) Maj 2019 

Aktivitete të parashikuara nga "Albanian University"   

1 

Konferenca e pestë ndërkombëtare me temë "Problemet dhe sfidat e 
transformimit të shoqërisë shqiptare drejt standarteve të Bashkimit 
Europian”, në bashkëpunim me Fakultetin e Ekonomisë dhe 
Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Universitá di Roma “La 
Sapienza” Itali, “Angel Kancher”, Rousse, Bullgari dhe Kolegji 
Universitar “Qiriazi”, Tiranë. 

14 Dhjetor 2018 

 
 

 
 
 
 
 


